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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA INTERNACIONAL No. D.A.S.G. 20/16
CONTRATACION PARA EL SUMINISTRO ANUAL DE PAPELERIA, ARTICULOS DE
ESCRITORIO Y MATERIAL COMPLEMENTARIO DE T.I. PARA DIVERSAS
DEPENDENCIAS DE GOBIERNO.

FORO DE ACLARACIONES

= ACTA PRIMERA

-+ En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:30 horas del dia
. 09 de junio del 2016, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada para la Subasta
de referencia, se procede a dar inicio al evento electrdnico de Foro de Aclaraciones, el cual se
lleva a cabo a través del Portal de Subastas Electrdnicas Inversas del Gobierno del Estado.
Desde este momento, los proveedores previamente inscritos, podran formular sus preguntas
. _aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica correspondiente. Una vez presentadas todas
las dudas, se les dara respuesta a las mismas, las cuales se contestaran antes del evento de
Apertura Técnica. . .
Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes

comentarios: :

Comentarios en el foro

N No | Comentario Usuario Fecha

;‘“‘x, 4 PUNTO 6, INCISO H) COPIA SIMPLE DEL COMPROBANTE DE DOMICILIO Y
\j\ ; ORIGINAL (LUZ Y AGUA) , EN NUESTRO CASO NO APARACE A NOMBRE DE | Proveedor 09/06/2016

™ L NUESTRA EMPRESA, EN ESTE CASO QUE PROCEDE? O BIEN PODREMOS 1540 12:15:05 p.m.
PRESENTAR EL DE TELEFONGS?

EN LA FICHA TECNICA ANEXO 4 MATERIALES COMPLEMENTARIOS DE T.I. | Proveedor 10/06/2016
EN LA PARTIDA 6 CONECTOR PLUG RJ45 C/100, ES SOLO EL CONECTOR? 1540 10:47.03 a.m.

EN LA FICHA TECNICA ANEXO 4 MATERIALES COMPLEMENTARIOS DE T.I
3 EN LA PARTIDA 7, EL DISCO DURO INTERNO 500 GB ES PARA PC O | Nroveedor 10,107/96/ ELS
ki 1540 147155 a.m.

! TODOS LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL PUNTO 6 DE LAS BASES
4 | SE PRESENTARAN EN HOJA MEMBRETADA DE LA EMPRESA LICITANTE
LOS QUE CORRESPONDAN?

Proveedor 11/06/2016
1540 10:31:20 a.m.

PUNTO 5.1 APERTURA TECNICA, PARA EFECTO DE PRESENTACION DEL
SOBRE TECNICO, PODRA ASISTIR EN REPRESENTACION DE LA PERSONA | Proveedor 13/06/2016
MORAL UNA PERSONA FISICA CON CARTA PODER SIMPLE?. FAVOR DE 1879 10:57:01 a.m.
ACEPTAR o
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El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 13/06/2016 a las 11:00
AM horas.

Siendo las 11:00 horas del dia 13 de junio del 2016, dia y momento sefalados en la
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automatica el
presente evento electronico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por los
Articulos 25 fraccion 1V, 57 y demas relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacion con lo sefialado en el
tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley.

Por lo anterior, EL C.P. GONZALO PADILLA OROZCO, Director General de Adquisiciones vy
Servicios Generales de la Secretarfa de Administracion, interviene conforme a lo establecido
en el articulo 18 fraccién XII, 31 fracciones IV, V y demas relativos de la Ley Organica de la
Administracion Plblica para el Estado de Nuevo Ledn publicada en el Periddico Oficial del
Estado en fecha 06 de abril del 2016, en debida concordancia son lo dispuesto por el articulo
5 fraccion 1V, 12 fraccidén X1V, 23 fraccion II y demas relativos al Reglamento Interior de la
Secretaria de Administracién publicado en el Periddico Oficial del Estado en fecha 25 de mayo

.de 2016, ademas con la presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones

de la Administracion Plblica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en
representacion de la Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL C. LIC. JOSE CARLOS
TAMEZ TAMEZ, en representacion de la Secretarfa de Infraestructura; EL C. LIC. JULIO A.
HERNANDEZ GONZALEZ, en representacion de la Contralorla y Transparencia
Gubernamental; LA C. LIC. RAQUEL LETICIA CONTRERAS TEJADA, en representaciéon de la
Secretaria de Economia y Trabajo y LA C. LIC, MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario
Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Estatal, asi como la LIC.
ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, invitada especial.

Una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, asi como
recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE, se les informa lo
siguiente:

PREGUNTA 1.- ]
PUNTO 6, INCISO H) COPIA SIMPLE DEL COMPROBANTE DE 09/06/2016
1 DOMICILIO Y ORIGINAL (LUZ Y AGUA), EN NUESTRO CASO NO | Proveedor 12:15:05
APARACE A NOMBRE DE NUESTRA EMPRESA, EN ESTE CASO QUE 1540 U
PROCEDE? O BIEN PODREMOS PRESENTAR EL DE TELEFONOS? PR
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RESPUESTA: Se acepta su propuesta, podran presentar recibos de luz, agua o teléfono. s

PREGUNTA 2.-
EN LA FICHA TECNICA ANEXO 4  MATERIALES
2 | COMPLEMENTARIOS DE T.I. EN LA PARTIDA 6 CONECTOR PLUG Pml‘;efgor 10,157/9063/203”6
RJ45 C/100, ES SOLO EL CONECTOR? I SS Bellia
RESPUESTA: Apegarse a las Bases vy Ficha Técnica (Se esta requiriendo sdlo el conector). "
PREGUNTA 3.-
EN LA FICHA TECNICA ANEXO 4  MATERIALES
3 | COMPLEMENTARIOS DE T.I EN LA PARTIDA 7, EL DISCO DURO P"’l"s‘i}egor 10}27/9565/20;6
INTERNO 500 GB ES PARA PC O LAPTOP? e
RESPUESTA: Debera cotizar disco duro interno de 500 Gb para PC.
PREGUNTA 4.- '
TODOS LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL PUNTO 6 DE
4 | LAS BASES SE PRESENTARAN EN HOJA MEMBRETADA DE LA P’i"sefg‘” 10,1311/926520;6
EMPRESA LICITANTE LOS QUE CORRESPONDAN? T

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la presente Subasta Electrénica Inversa.

PREGUNTA 5.-

PUNTO 5.1 APERTURA TECNICA, PARA EFECTO DE PRESENTACION
DEL SOBRE TECNICO, PODRA ASISTIR EN REPRESENTACION DE | Proveedor 13/06/2016
LA PERSONA MORAL UNA PERSONA FISICA CON CARTA PODER 1879 10:57:01 a.m.
SIMPLE?. FAVOR DE ACEPTAR

RESPUESTA: Al evento de "Apertura Técnica” podra asistir persona distinta al representante legal de
la empresa, siempre y cuando ésta, cuente con autorizacion por escrito o carta poder simple para ello
del propio Representante Legal. No obstante lo anterior, toda la documentacidn que contenga el sobre
de su propuesta técnica y que asi se requiera, deberd estar debidamente firmada por el propio

representante legal, acreditando dicha personalidad de acuerdo a lo sefialado en las Bases de la
presente Subasta 3 }i?
Las modificaciones que dentro de la presente sesién cambien el contenido de las Bases de la
Subasta, serdn obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal, 7
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conforme a lo dispuesto al- articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

Dejando salvaguardas las facultades de verificacién y comprobacién de la H. Contraloria y
Transparencia Gubernamental.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION,PUBLICA ESTATAL.
POR LA DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y  POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE EL ESTADO.

ADMINISTRAC%IC')\I\I.
.A \\ ‘
\ o
N\ e
— -
ii%iAL@ADILLA OROZCO LIC. JOSE LYIS HERNANDEZ ROCHA
POR LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA. POR LA CONTR\A\h A Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL. '
LIC. JOSE CARLOS TAMEZ TAMEZ LIC. JPLIO°A. HERNANDEZ GONZALEZ
POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA Y TRABAJO. SECRETARIO ~ TECNICO DEL  COMITE  DE
: ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
ESTATAL.

N 8 i
LIC.\RA‘Q@E[ LET%YICIA CONTRTRAS TEJADA
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INVITADO ESPECIAL
POR EL ALMACEN GENERAL DE GOBIERNO DEL POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
ESTADO. DIRECCION DE ADQUISICIONES DEPENDIENTE DE
LA SECRETARTA DE ADMINISTRACION,

77

4
PROFR. ARTURO RUIZ %RALES LIC. Al:mf D’LIA CAVAZOS GARCIA

Hoja de firmas perteneciente al actafde Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electromca Inversa Internacional No.
D.A.S.G. 20/16 Contratacién para el suministro anual de papeleria, articulos de escntono‘%y material complementario de T.I.
para diversas Dependencias de Gobierna.
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